
UCHWAŁA NR XXXII/213/2018
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Trzebiechów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art.12 § 1, § 2, § 3, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.  Kodeks wyborczy (Dz. 
z 2017r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018r. poz. 4, 130 i 138),  w związku z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz. 130) Rada Gminy działając na wniosek wójta 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Trzebiechów na pięć stałych obwodów głosowania. 

§ 2.  Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4.  Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze.

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i podaniu do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7.  Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: F5B72617-902D-4DAC-B9A1-E6838ACF0261. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/213/2018

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 26 marca 2018 r.

Wykaz numerów i granic stałych obwodów głosowania na terenie Gminy Trzebiechów oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Nr obwodu 
głosowania

Granica  obwodu Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

1

miejscowości: 
- BOREK, MIESZKOWO, GĘBICE
- OSTRZYCE, 
- TRZEBIECHÓW z wyłączeniem                            
Domu Pomocy Społecznej

Sala gimnastyczna w Trzebiechowie
ul. Parkowa 3

2 Dom Pomocy Społecznej
Dom Pomocy Społecznej 

w Trzebiechowie
ul. Sulechowska 1

3
miejscowości:
- GŁUCHÓW
 - LEDNO, GŁĘBOKA,

Świetlica wiejska w Głuchowie

4
miejscowości:
 - RADOWICE,
- PODLEGÓRZ

Świetlica wiejska w Podlegórzu

5 miejscowość:
-  SWARZYNICE Świetlica wiejska w Swarzynicach

Id: F5B72617-902D-4DAC-B9A1-E6838ACF0261. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Granice i ilość obwodów są tak usytuowane, aby umożliwić mieszkańcom poszczególnych miejscowości jak
najłatwiejszy dojazd do przydzielonych im obwodów.

Według stanu ludności na dzień 31 grudnia 2017r. poszczególne obwody głosowania obejmują:

- obwód nr 1 - 1513 mieszkańców,

- obwód nr 3 - 611 mieszkańców,

- obwód nr 4 – 543mieszkańców,

- obwód nr 5 – 626 mieszkańców.

Obwód nr 2 znajduje się w Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie i obejmuje przebywających tam
105 osób. Zameldowanych na stałe jest 30 mieszkańców. Pensjonariusze DPS, to osoby starsze
i niepełnosprawne. Jest to jedyna możliwość umożliwienia im udziału w wyborach. Ze względów technicznych
nie można połączyć tego obwodu z obwodem nr 1 znajdującym się w tej samej miejscowości.

Zgodnie z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do
4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować
mniejszą liczbę mieszkańców.

Numery i granice stałych obwodów głosowania nie zmieniły się w stosunku do uchwały z 20 czerwca 2012r.

Mając na uwadze stanowisko Państwowej Komisji Wyborczej, że do dokonania podziału zobowiązane są
rady gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały rozstrzygnięcia dotychczasowe podjęcie uchwały jest
zasadne.

Id: F5B72617-902D-4DAC-B9A1-E6838ACF0261. Uchwalony Strona 1




